
 

 

 

 

PORTARIA N.º
 
869, DE 16 DE MARÇO DE 2023. 

 

Homologa o resultado final do processo 

seletivo simplificado constante no edital 

n.° 003/2023. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL de Santo Antônio da Patrulha, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 53, da Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1.º Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, 

regido pelas normas estabelecidas no Decreto Municipal n.° 982, de 24 de dezembro de 2010, 

com alterações posteriores e no Edital n.° 003/2023, retificado através do Edital n.° 07/2023, 

para contratações temporárias dos cargos abaixo listados, de acordo com legislação vigente e 

conforme relatório com a respectiva classificação final que segue em anexo e fica fazendo 

parte integrante da presente Portaria, conforme segue:  

Instrutor Educacional - Regente de banda – 30h/s; 

Instrutor Educacional - Atendimento Educacional Especializado – 30h/s; 

Instrutor Educacional - Educação Física – 20h/s; 

Instrutor Educacional – Pedagogia – 30h/s; 

Instrutor Educacional – Capoeira – 20h/s; e 

Instrutor Educacional - Jiu-Jitsu – 20h/s. 

 

 

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

Santo Antônio da Patrulha, 16 de março de 2023. 

      

 

 

Rodrigo Gomes Massulo                                                                                            

Prefeito Municipal 

Registre-se e publique-se 

 

 

 

Cléia Juçara Airoldi  

Secretária da Administração e Finanças        

CLEIA JUCARA 
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por 
CLEIA JUCARA 
AIROLDI:70131341049 
Dados: 2023.03.16 16:59:41 -03'00'

RODRIGO GOMES 
MASSULO:0248275
7045

Assinado de forma digital por 
RODRIGO GOMES 
MASSULO:02482757045 
Dados: 2023.03.17 08:06:52 
-03'00'



 EDITAL 03/2023 

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 

 ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

 INSTRUTORES EDUCACIONAIS 

 CLASSIFICAÇÃO  REGENTE DE BANDA  PONTUAÇÃO 

 1º  TALES DOS REIS MACHADO  70 

 CLASSIFICAÇÃO  ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO  PONTUAÇÃO 

 1º  LUCIANE RAMOS DA ROSA  70 

 2º  CHAIANI FREITAS SIQUEIRA  70 

 3º  LUCI DE LOURDES DE ROCHA  60 

 4º  PATRÍCIA DE CÁSSIA DA SILVA  47,5 

 5º  FÁTIMA REGINA DIAS DE BITENCOURT  38 

 6º  NOELI MORO DA SILVA  36 

 7º  PETERSON DA COSTA RODRIGUES  20 

 8º  JAQUELINE DA SILVA LOPES  20 

 9º  GABRIELE COSTA GOMES  17 

 10º  JOSELENE MUNIZ DA SILVA FOFONCA  15 

 11º  FÁTIMA SILVA DE FRAGA  12,5 



 CLASSIFICAÇÃO  EDUCAÇÃO FÍSICA  PONTUAÇÃO 

 1º  DIEGO PORTAL RODRIGUES  62 

 2º  DOUGLAS DA SILVEIRA  36 

 3º  PATRICIA FERNANDES  35 

 4º  JABEZ SKALSKI SIEBRA  22,5 

 5°  JULIO ALEX GARCIA MONTERO  17,5 

 6º  SANDY GABRIELI FLORES NUNES  10 

 7º  LUCELAINE DOS SANTOS MARQUES  0 

 CLASSIFICAÇÃO  PEDAGOGIA  PONTUAÇÃO 

 1º  MAIARA BRAGA FRAGA  80 

 2º  SOLANGE CORREA DE ANDRADE  77,5 

 3º  LUCI DE LOURDES CARDOSO DA ROCHA  65 

 4º  LUANA REGINA DE OLIVEIRA DA SILVA  60,5 

 5º  FERNANDA AMARAL FERNANDES  56 

 6º  LARISSA NEGREIROS DOS SANTOS  54 

 7º  ANTONIO MIGUEL GOMES LIMA  50 

 8ª  YURI DUARTE DE ARAÚJO  50 

 9ª  BRUNA SILVA DE OLIVEIRA  50 

 10º  TAÍS DA SILVEIRA MUNIZ  48 



 11º  ADRIELE DE OLIVEIRA SILVA  45,5 

 12º  LENARA DA SILVA PINHEIRO  42 

 13º  AMANDA BRAGA SILVEIRA  42 

 14º  PATRÍCIA DE CÁSSIA DA SILVA  40 

 15º  KARINA DOS SANTOS SOUZA  38 

 16º  FERNANDA BRANDTNER GATTELLI  38 

 17º  MIRIANE SANTOS MARTINS  37 

 18º  NOELI MORO DA SILVA  36 

 19º  CASSIA ANDRIELI DOS SANTOS PASSOS  32 

 20º  JAQUELINE DA SILVA LOPES  30 

 21º  MARILEI TASSO DA SILVA KRENCHINSKI  30 

 22º  MARLUCI ALVES RODRIGUES  30 

 23º  JOSEANE FOLIATTI DA SILVA FARIAS  28 

 24º  SAMANTA APARECIDA SILVA DA SILVEIRA  27 

 25º  GEOVANA DA ROSA PEREIRA  26 

 26º  MICHELE MONIQUE MORAES DA SILVA  25 

 27º  VALÉRIA ABRUZZI GRASSI  25 

 28º  JULIANE ANGELA BACKES  23 

 29º  RAFAELA DOS SANTOS ADAM  22 

 30°  CLÉSIA DE LEON DA SILVA  22 

 31º  LETICIA BRITO LITAROWICZ  22 



 32º  EMILLY SILVA PEREIRA  20 

 33º  LUCIANA DA SILVA PORTAL  20 

 34º  ANDRESSA RODRIGUES NUNES  17,5 

 35º  BIANCA MESSAGGI DOS SANTOS  16 

 36º  BÁRBARA GUIMARÃES DA SILVEIRA  15 

 37º  MARIA LUISA FERRI DE BITTENCOURT  10 

 38º  CLARICE MUNIZ DA ROCHA  2,5 

 39º  CRISTIANI ELOY  2,5 

 CLASSIFICAÇÃO  CAPOEIRA  PONTUAÇÃO 

 1º  LUIS ANTÔNIO PEREIRA DOS SANTOS  49,5 

 CLASSIFICAÇÃO  JIU-JITSU  PONTUAÇÃO 

 1º  DEIVID ALVES DA SILVA  44 



 Santo Antônio da Patrulha, 16 de Março de 2023. 

 Comissão de Processo Seletivo 

 Processo Seletivo Simplificado – Análise de Currículo 

 Portaria Municipal n.º 982/2021, 1.211/2021, 

 10/2022, 973/2022, 3.897/2022, 349/2023 e 455/2023.. 

 . 




